—
TECH N ISCH E DATEN
ABB i-bus® KNX
DG/S x.64.5.1
DALI-Gateway Premium
Produktbeschreibung
Die KNX ABB i-bus® DALI-Gateways Premium
DG/S x.64.5.1 sind KNX Reiheneinbaugeräte (REG) im

leitung zusammen mit der Netzspannung in einer
mehradrigen Leitung zu führen.
Bestellangaben
Gerätetyp Produktname Erzeugnis-Nr. bbn 40 16779
EAN
Gew. 1 St.
brutto
[kg]
Verp.-einh.
[St.]
DG/S 1.64.5.1 DALI-Gateway, Premium, 1f, REG, MB 4 1) 2CDG110273R0011 06720 1 0,18 1
DG/S 2.64.5.1 DALI-Gateway, Premium, 2f, REG, MB 4 1) 2CDG110274R0011 06721 8 0,19 1
Weitere DALI-Gateways im ABB i-bus®-Sortiment
DG/S 1.64.1.1 DALI-Gateway, Basic, 1f, REG, MB 4 1) 2CDG110198R0011 94266 9 0,18 1
DG/S 2.64.1.1 DALI-Gateway, Basic, 2f, REG, MB 4 1) 2CDG110199R0011 94285 0 0,19 1
DLR/S 8.16.1M DALI-Lichtregler, REG, MB 6 1) 2CDG110101R0011 67656 4 0,26 1
DLR/A 4.8.1.1 DALI-Lichtregler, AP 2CDG110172R0011 88237 8 0,66 1
DG/S 8.1 DALI-Gateway, 8fach, REG, MB 6 1) 2CDG110025R0011 58582 8 0,31 1
1) MB = Modulbreite
—
HINWEIS
Verhalten DALI Spannungsversorgung im DALI Gate-
way bei DALI Kurzschluss: Steht ein DALI Kurzschluss
länger als 600 ms an, schaltet die DALI Endstufe für
7,5 Sekunden ab. Danach schaltet die Endstufe die
DALI Spannung wieder zu. Sollte der Kurzschluss
weiterhin anliegen, wiederholt sich der Vorgang.
DG/S x.64.5.1 | 2CDC507175D0111 Rev. A   5
—
HINWEIS
Für die ausführliche Beschreibung der Applikation
siehe Produkthandbuch DALI-Gateway Premium
DG/S x.64.5.1. Es ist kostenfrei im Internet unter
www.abb.com/knx erhältlich.
Für die Programmierung sind die ETS und das aktu-
elle Applikationsprogramm des Gerätes erforderlich.
Das aktuelle Applikationsprogramm finden Sie zum
Download im Internet unter www.abb.com/knx.
Nach dem Import in die ETS liegt es in der ETS unter
ABB/Beleuchtung/DALI ab.
Das Gerät unterstützt nicht die Verschließfunktion ei-
nes KNX-Geräts in der ETS. Falls Sie den Zugriff auf
alle Geräte des Projekts durch einen BCU-Schlüssel
sperren, hat es auf dieses Gerät keine Auswirkung.
Es kann weiterhin ausgelesen und programmiert wer-
den.
—
T EC H N I S C H E DAT E N
—
HINWEIS
Die Gateways unterstützen zusammen mit der ETS 5
die Programmierung mit Long-Frame-Telegrammen,
wodurch ein schnellerer Download zwischen ETS und
Gateway möglich ist. Bei einem Full-Download wird
die Programmierzeit deutlich reduziert.
Entsprechende Systemgeräte wie Linienkoppler und
Schnittstellen müssen ebenfalls Long-Frames unter-
stützen. Wir empfehlen ABB Linienkoppler LK/S 4.2,
ABB USB-Schnittstelle USB/S 1.2, IP-Router
IPR/S 3.1.1, IP-Schnittstelle IPS/S 3.1.1 oder höher.
6   2CDC507175D0111 Rev. A | DG/S x.64.5.1
Anschluss
 2